r'AGINA 2 FOLH A D
3 de dezembro de 1967 FOLH A DE C A MPO L A RGO

Agricultura e Pewäria ---- Juízo de Direito da Comarca de Campo Largo NotasEsportiva
PAGINA 3

MIUR FERREIRA AMARAL
EDITAL DE CITAÇÃO com o prazo de TRINTA (30) dias CAMPO LARGO Dante Portugal Castagnolli

RICULTL A ROIADA: O Èxmo. Sr. Dr. Oswaldo Joâo Espindola, MM. Juiz de Despacho de Fls. 31: Cite-se por edital, com o prazo de 30 E. C. 21 DE ABRIL 2 x CENTENA Médico
Direito da Coniarca de Campo Largo. Estado do Paraná, etc- dias. Em 14-XI-67. (a) Oswaldo Joäo Espindola. Juiz d - RIO F. C. 1

itrico são FAZ SABER aos que o presente EDITAL de citaçiio com reito. E assim para que chegue ao conhecimento de omingo pela manh d21r "LEI 103/67*
RÍCC 785 * PGTÉOS ÛWT30 de Especia-

As desp e para a forma ão de um pomar
isieäa de a prazo de Trinta (30) días, virem, que nos autos de ação Carlos Franco de Souza e de quem interessar possa; man

S oparo, em Itaqui a

ã, ontaram-se no Campo do lização no Hospital N. Sra. das Graças
rauito elevulas O empate de apital e

an
loa

condueño de Desquite requerida por Lucinda Antonio Perussolo de dei passar o þresente edital que será afixado no lugar de närio, tendo a equipe
dequilpes db ill deenAbdril e do Cente DATA: 2 de dezembro de 1967. €74 CTLritiba. * Cirizr iaterras. préparo do terreno, niu

inh Acresce ainda que Souza, contra seu marido Luiz Carlos Franco de Souza, foi costumE e publicado na forma da Lei. Dado e passado nesta por 2x1. A equipe vencedora la

e oo adversário Û

xigem erna gran so a d ode
do pomar e que as feita e dirigida a petiçäo do teõr seguinte: Exmo Sr. Dr- cidade de Campo Largo, aos dezesseis dias do mës de no" - Gil - Cuca - Adir - Cole lé O

vaa

o B i
e SOMLTLA "Aprova o Orçamento da Prefeitura Municipal de CONSULTOR I O :

.

t
se fac

pr ueño de certo valor comer 121. Essa Juiz de Direito da Comarca de Campo Largo, Lucinda An- vembro de mil novecentos e sessenta e sete, Eu, Alvaro - Jair (Bentevil - Batista Centenário perdeu com: Orlan Campo Largo, para o Exerciclo de 1968 e, dá outras Praça Atilio Barbosa, 222 - Telefone: F '247

falta de entrnda de rendimento do capital empatado e ge tonia Perussolo de Souza, brasileira, casada, operária, resi- Araujo Andrade, Escrivão o subscrevi. do - Otaliplo - Jose Altair - Santo --- Jango - Artur providencias".

dos empre anos acre i.4vel 2es va de numerário ou finan- aente e domiciliada nesta cidade de Campo Largo, através O Jui3 de Direito: (2 v.) - Marzos (Reinaldo) - Ademir - Emidio - Osvaldo. Os
O PREFEITOMUNICIPAL DE CAMPO LARGO, ESTA-

eimmento a Icago orazo, o que quase sempre e assaz dificil de seu procurador adiante assinado, conforme instrumento Jul es da partida foram Djalma Perussolo, primerio tempo DO DO PARANA, usando das atribuiçöes que lh? são con-

Iñ, no entanto, a posasibilidade de corttornar as maiores di- incluso, inserito na OAB, seccao do Parani sob n.o 2988. Vem Oswaldo Joao Espindola (pessimo) e segundo tempo: Marcos Age (regular). leridas por ,lei e. CERAMICA GUARANY LTDA
ficuldades para o empresirlos menos abastados. titilizand a presença de V. Exa., expor para no final requerer o se- CONSÏDERAND

As allt

cint alares n dpo res citro n n

n ui hizo de Direito da Comarca NO MUNDO DAS REDEAS
a

praLargoen
a

dce

3 d

C

arLa
Mu ei LOUÇAS EM GERAL E PRODUTOS REFRATARIOS

idamente ecnduzidas, dar ao eltricultor safras tao rendo- certidäo de casamento. Que, em data de 24 de novembro de -
asos de diversos tipos para planta e parede

as que lhe perrotirão o pagamento de tódas as despos35 1961, resultou déste casamento um filho, Marino Arnoldo de de Û3me0 Larg0 man¯¾a'e"a""""Ho códniovimento de apostas registrado na se- CONSIDERANDO, que, o alundido projéto de lei, até
de formsteão de pomar . Souza, que veio a falecer em 23 de julho de 1963, Este foi no p romo do Tarumã. As mesmas ultrapas- a presente data, näo foi apreciado e nem devolvido ara a

'

O assunto abrange, no entanto, varios aspectos particu¯
o unico filho que tiveram, Que, 6 meses após o enlace ma- saram a casa dos sessenta mli cruzelros novos, devida sancäo pelo Executivo Municipal. JO3Ó FTŒ710ŽSCO ÂnÀTSG38G

iares que devem ser considerados corn atenqüe. Varios fata- trimonial o seu marido Luiz Carlos Franco de Sousa, aban- Edital de eeunda Praça e Leilao CONSIDERANDO. que o vigente art 37, da Constitui_ Sóclo - Gerente

res ondicionum t propriedade ou não do cultivo de o 91Þ donou o lar, dirigindo-se para Cerro Azul, nêste Estado, on_ - Muito ensejo em se criar um verdadeiro espetãeult cão do Estado do Paraná, determina que, em casos tais
tas anuais. Cinco são os principais cond lonadfr

tife a
de amigou-se com uma mulher de vida irregular A supli¯

O Exmo. Sr. Dr Oswaldo João Espindola, Juiz de
aLtur le als canchas reins de Campo Largo. O que está o projéto da Lei Orcamentária, deverá ser promulgado pelo RUA XAVIER DA SILVA (PROL) --- CAMPO LARGO

e domp itadrc
e

ana

f il d ed alo e as necess d i-
cante go que ela u-s f com seu m id o Direito da Comarca de Campo Largo Estado do Pa"

é determinar que Mja
corripa

tid r o

estoobj i des jaado Prefeito como Lei,

d a a a

e

com

Zrr
evinte

as ou de e co O x d ar to e s a e in ce 1

odEO

r pa ent I RM ã 0 S G I 0 NED I t
r d 9 ses eoS licado aband olar

e qua os e i
et I

ac oo
dáe

JUF
e

por

Glerplrine

paal V clomin o no rumä fo levantada

C

LTD A .

m
a eliminaeäo da concorrëneia que faz?m as plan- há um ano atras, residiu com a amante durante 5 meses,

e arrematacão, a quem mais der e maior lance oferecer, so Marins Ferreira Tocada com sabedoria a pensionista denesas pr cras ein Campo Largo, perto da Cerâmica Iguassu. Ali nasceu
os bens penhorados na acão executiva requerida por Orlando Abadlo Cabreira, foi poupada para o tiro na reta de chega Art 2 o - A RECEITA será realizada mediante arreca. AMBULANTE DE

as e

de lantas anuais de pe_ uma de suas filhas. Enquanto conviveram - 6 meses - Pianaro contra Laudemiro Costa Vieira e outros, a saber-- da, sendo inevitável seu sucesso uma vez que ostentava ex lacão dos tributos suprimentos de fundos e outras fontes
O oultivo, nessa mesma área,

ite no eriodo das chuvas, infrigia-lhes maus tratos, cliegando, certa vez, a disparar Um late de terreno rural, com área de dois litros, ou sejam a traordinária forma fislea, dai seu franco favoritismo. de Renda. na forma da Legislagão em vigõr e das especi- PORCELANAS, LOUÇAS E VIDROSouena porte e de cielo curto, sonier p

tado tal cultivo uma arma de fogo contra a Suplicante. Escreveu-lhe cartas ;)rea superficial de 1.210 m2, medindo 22 metros de frente ficaeñez dos anexos e subanexos, de aeôrdo com o seguinte
e indicado economicamente. Deve ser execu ameagando-a de morte. Que o casal não possui bens, quer ara a estrada dos Borges que vai para o Itaqui de Cima'

O Nu desdobramento
apenas no periodo de abundàn la de agua das chuvas. 30

movels ou imóveis. Que o suplicante é soldado da Policia or 55 metros def undos, confinando com Ireno Costa Mello, onozor nes Noguera
R

RODOVIA DO CAFE' - KM. 23

as

pneo

n

eo n a se dos
a d

nieeg acaa ude idnad
a

A apr ota
äo

medn aParana Qupe a up ante nece ita de ece outto a oe Tudne
c

neoo

m
dnandae m

e

ndreassa ni ¾€ fÆX+XX+KX+> © Xe X+x:¾ Xe> w <e> R 1

o ebn I CAMPO LARGO - PARANA
Deve haver uma folga de um motto a um metro e meio

do com o art, 320 do Código Civil; "No desquite judicial, trada sob n? 17.779 do livro 3-P, avaliado pela importância Rendas Patrimonials NCr$ 5.820,00 -

entre os galhos das plantas citricas e as plantas anuais, a
sendo a mulher inocente e pobre, prestar-lhe-a o marido a de Hum mil e cem cruzeiros novos. E para que chegue ao Rendas Industriais . . NCr$ 67.200,00

fim de que näo llaja abafamento das plantas definitivas. laensäo alimenticia que o Juiz fixar". A suplicante reside conhecimento de todos os que os queiram arrematar se pas- Ren<ias Transf. Correntes . NCr$ 744 000,00 '

Com o cresetmento das citricas e a consequente redu-
em companhia de sua mãe e trabalha como operária na sou o presente que será publicado e afixado no saguão do Fo- Rendas Diversas .. NCrt 60 149,00

cäo do espaco livre, haverá menores possibilidades para cul-
TNCEPA". Que não requer a separação de corpos em vir- rum local, tudo de acõrdo com a lei. Dado e passado nesta ATACADISTA: Porcelana, Touça e Vidro Receitas <le capital .. Ncr$ 124.200.00

tura int realare ,m
to

lane
a so

eca oc

frequente para d 6não havAeLo ee

d pel s

fatEstãeo se radaSs p enidade e comarca Can OSLargoiantSade dias
E

,mAl
a . TRANSPORTE: Todo o Brasil carros próprios Al en

Sede duo .
e Imóv. ..

NNC

S

20 0

lbnant r nrol mpdo a culturas aanuaismpaa ear ficultar o com-
cante vem com fundamento no art. 317, item I e IV d Araújo Andrade, Escrivão o subserevi' Caixa Postal, 681 - Fones: 8-5515 e 8-5538

ATrmanr KrineciaEmdDere
a

itna NNC

$

1055 500

00

tânc
fertill adde do o é, dr

s

ad
i de os pa

eóq enCdo taçeãr ade

u ar d

Ludiz aSr

os Fr n Oswaldo João Espindola - Juiz de Direito ITAQUI - Campo L3rgo - Pr. Outras Receitas de Capital Ncr‡ 1 500,00 Indústria e Cornercio
"$,Î"s'"i? d ba Da

t
eo ne t ndo erd dn od

r

dap r

d

aa

a e e do.
(3 e 1'l-12)

Moises Natel Portella 2°' °3"
2.=¶

·

eompense o que as plantas retiram do terreno e ainda for- mento polleial da referida cidade, para que conteste que- D I RETOR forme a discrimina nte
os, con

nega com tua parte residual, uma sobra de adubacäo ao rendo, a presente ação sob pena de se prosseguir a sua çao segul : MATRIZ: Rodovia do Café - km. 25 - Caixa Postal,

pomar. revelia. Requer ainda, a fixação da prestação alimentícia, >xKrexze:K+zymX+E:aWMX+KK+KMM Câmara Municipal .. .. .. .. NCr$ 5.620,00 690 - End. Teleg.: "POLOVI" - Fones: Diretoria:
Os terrenos de baixa fertilidade devem ser melhorados que deverá ser descontada dos vencimentos que o suplicado Prefeitura Municipal .. .. ,, .. NCr$ 1 194.380,00 8--5212 - Escritório Central: 8-5412

com adubações mineral e orgânica. O plantio de adubos ver- recebe dos cofres através da Policia Militar dêste Estado. Gablnete do Prefeito .. .. .. .. .. NCrg 183.034,00 CAMPO LARGO - PARANA
des no pomar, durante a época das chuvas e sua destrui- Protesta por todo o genero de provas em direito permitidas, de O MAIS PERFEITO SERVIÇO DE LAVAN- Secretaria .. .. .. .. .. .. .. NCr$ 48.220,00 FABRICAS: Rodovia do Café, km.28 - Fones: 8-5453

ção a partir de meados do mès de margo, foi comprovado ex- inclusive o depoimento pessoal do Suplicado pena de con. Conselha Municipal Educação .. .. NCrS 2.000,00 e 8-5354 - Itaqui
perimentalmente como grande melhorador do rendimento de fesso, prova testemunhal, juntada de documentos, etc. e VITOR PEDRON & IRMÃOS LTDA. DERIA DO BUL DO PAISI... Divisão de Fazenda - .. NCrt 92.070,00 C LARGO - PARANA
pomares cítricos que afinal seja o suplicado condenado nas custas e ho- Divisso Agro Pecuárfa .. . .. I¶Cr$ 9.404,00

2 - Rodovia BR-116 - Curitiba-Pôrto Alegre, km. 7

As pulverizações para combate a pragas e doenças nos norârios. Dá-se a presente o valor de NCr$ 20,00 para efeito AVISA que se mudou para suas novas e moder- DIVisäo de Energia EÎétrica .. .. NCr2 103 000,00 Pínheirinho - CURITIBA - PR
e,mcao

u e

izSaedror
s

maedn
r

mpl tS de poque ompd maenamente
n

aa jpudiciaária. TLearmoseemm 4 de dg nas instalações, à rua Santos Dumont, próximo ao L A Y A NDER I A M A I A °»!:"E
. u a

orismo
.

N 2 0
3 - Rua deo5 Príncip Ca Postal, 699 -50-

linha por linha de plantas. A necessidade do uso de pulve 1967. (a) Gerson S. Chagas. Certidão de Fls. Certifico e don grupo nôvo, onde espera continuar merecendo a p | DivMo de Saúde .. . .. NCr$ .' 8.724,00 4 - AY, BrasiL 4504 - Fone 2103 - MARINGA - PR
r12adores maiores em pomares ainda com possibilidade de fé. que em cumprimento ao mandado expedido por ordem ferência de seus amigos e freguê.ses. A.P ROVE I TEM : Divisão de Serv. Urbanos .. .. .. .. NCr* 447.554,00

5 - Rodovia BR-116 - CuritibHão Paulo, lun, 21

culturas anuais intercalares exige, no minimo, ruas alter de V. Excia, me dirigi em diligencia n/eapital no local de- PREÇOS POPULARES NAS O,21NTAS-FEIRAS i CAMPINA GRANDE DO SQL - PR
nadas som tais culturas, flue permitam sua passagem nominado Barreirinha, fui informado por vizinhos do Sr. TÓTAL DA DESPESA . .. .. .. ,. NCr$ 1 200.000,00 *

7 - RIodovia do Café, km. 28 - Fone 8-5254 - Itaqui
dentErSe acdcae ideolaas cult as indicadbas devem escolhaer--s 1LaarCarele ½Freancão de Soduza, ud -sde parbaa nteri VitrauŒ - BU.Sculantes - P0rtas - POffÖBS -

Grg. LAVA MELHOR, TINGE MELHOR E CONŠER, o e og
ee édi

badr
a tecipação da re- Porce a - u s

- Vidros - Cristais - Inozi-
elane o melãope outaras a nielhantbeas ntr oa

g Ëo he Curitiba 30 de outubro de 1967; (a) ilegível Of. Justiça. des - Gradi3 -· e qualqu€r Ouffo Serviço referenf6 T SUA ROUPA A PREçOS POPULARES. -

ceelta témdhmite de 10% (dez por cento) do total da re- daa

icas porce a a de
Dmea

ra

.................... ...................... A ol a dodoC in eJ ó i a
Dor ceno )

a bdr i tos sru ementa rs aet é 0 Y ( c q n met a I

PAVIMP:NTAÇðES E

RUA 15 DE NOVEMBRO arn oo investimentos (4 1.0-01 e inversães it-

REVES'11MENTOS EM Art. 5.0 - Fica o Executivo autorizado a abrir créditos
MOSAICO ^^^^^^^^^^^^^^^^^^^ suplementares ,utilizando como recursos o superavit yerifi-

we . www . w.• • • • • • • • • • • • cado na arrecadaçao da Cota-Parte de Fundo de Participa-
g "CER 1 OS I N,0" (þ -- - A a HigiA cão dos Muniefplos,(2.5.1.20) e Cota-Parte do ICM s/com- M obiliar sua residência

, . . . • o JOAu A. aavau bustiveis e lubrificantes para veículos rodoviários (25-2-10),
a fim de atender o disposto na Legislação Federal. O lhe e compare a qualidade

• El US ria eralilICS • & CIA LTDA Art. 0.0 -A execuejio da despesa Varlåvel dependerá
. do comportamento da Receita, ficando o Prefeito autorizagò erifiquesas condições de pagamento

• P.I.P. Porcelana ind ustnal Parana S. A IMPOR'IAÇAO & 00MRIICIO a aprovar, por Decreto, um plano de contenção das despe-

Revendedor dos afamados produtos "Atlantic" Beas que nao sejam fixas, até o limite de 40% (quarenta por E arregaremos em sua casa

i E I - ---- Parágrafo único - se no decurso do exercício, a arre- I nd endente de qualquer despesa
Peças e Acessários para Automóveis - Baterias, Pneu- cadacão atingir os níveis previstos, poderão ser liberadas,
miticos, Câmaras de Ar, Bleieletas, Rádios e Máquinas por decreto do Prefeito,,proporcionalmente, as datações in S ervindo-lhe o que há de melhor

E

R CEA

O Posto de

Servide Costuenade

Dia e Noite E o i a e o a 2 ( A MP 0 L A R (i0 1.IUA-
AZULEJOS CONFECCIONADOS de dezembro de 1967.

SOB OS MAIS EXIGENTES E Rua 15 de Novembro, 15 - Fone n,•
9 Newton Puppi Adria Constantina Stoco Mores

PERFEITOS MBTODOS DE Campo Largo -
Parand Prefeito Municipal Secretário da Prefeitura R0d. do Café Ëm. 25 - TeL 4-5425

FABRICAÇAO. gggA Campo Largo - Paran&

CAMPO LARGO - PARANA - BRASll •·. STE A T I T A -

....................• ••••••••••••••••••••••'
. stoeterrament as f 8 I i Z L1 i 8 1

. . .
A BOA PORCELANA DO BRASIL nosso equipame ecificacóes da

Lustres, ampadas e matenals elétnoos em geral
PEÇAS DE ADORNOS E PRESENTzs.

Obedecem as esp
V. S. ENCONTRARA,COMPRANDOVolksWagen BRINQUEDOSE PRESENTESRA

serviço autorizadoVolkswagen
104A DAS. _NOVIDADES

DE MILTON TOPPEL (Boneco)

()omírolo deAu RUA 15 DE NOVEMBRO, 2.250
DesemHargador Westfalen, 426 r •

Telefone: 4-5277 Campo Largo - Pr.. Ox. P. 651
tomovels

Ltda. CAMPO LARGO -- P
ITIBA - PARANA - BRAggi AcCW O

	IMG_5900-2

		2025-03-26T18:09:18-0300
	DOCUMENTALIZE GESTAO INTELIGENTE DE DOCUMENTOS LT:24811635000137
	I attest to the accuracy and integrity of this document.